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CORRECCIÓN DE ERRORES 
 
 
RESOLUCIÓN RECTORAL DEL 23 DE JUNIO DE 2023, POR LA QUE SE CORRIGEN ERRORES 
ADVERTIDOS EN LOS ANEXOS II DE LAS RESOLUCIONES RECTORALES DEL 19 DE JUNIO POR 
LAS QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS 
PLAZAS 23/5009 Y 23/5010 CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DEL 24 DE ABRIL DE 2023 

 
Advertidos errores en los anexos II de las resoluciones rectorales del 19 de junio de 2023, por las que se 
aprueban las relaciones definitivas de admitidos y excluidos y se hacen públicas las composiciones de las 
comisiones encargadas de juzgar los concursos para la provisión de las plazas 23/5009 y 23/5010, 
convocados por resolución del 24 de abril de 2023, este Rectorado, al amparo de lo previsto en el art. 109.2 
de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, procede a la rectificación de los indicados anexos en los siguientes 
términos: 
 
En el anexo II de la plaza 23/5009:  
 
Donde dice: 
 
  Comisión Titular 
 Apellidos y nombre Categoría Área Cargo 
 
 Piñón Pazos, Andrés José Profesor/a Titular de Universidad 520 Presidente 
 Calvo Rolle, José Luis Catedrático/a de Universidad 520 Secretario 
 Meizoso López, María Carmen Profesor/a Titular de Universidad 520 Vocal 1º 
 Pérez Castelo, Francisco Javier Profesor/a Titular de Universidad 520 Vocal 2º 
 Quintián Pardo, Héctor Profesor/a Ayudante/a Doctor/a 520 Vocal 3º 
 Sánchez Simón, María Luisa Profesor/a Titular de Universidad 600 Representante trab. 
 

 Comisión Suplente 
 Apellidos y nombre Categoría Área Cargo 
 
 Jove Pérez, Esteban Profesor/a Ayudante/a Doctor/a 520 Vocal 1º 
 Casteleiro Roca, José Luis Profesor/a Titular de Universidad 520 Vocal 2º 
 Rodríguez Gómez, Benigno Antonio Profesor/a Titular de Universidad 520 Vocal 3º 

 
 
Debe decir: 
 
  Comisión Titular 
 Apellidos y nombre Categoría Área Cargo 
 
 Díaz Casás, Vicente Profesor/a Titular de Universidad 115 Presidente 
 Calvo Rolle, José Luis Catedrático/a de Universidad 520 Secretario 
 Meizoso López, María Carmen Profesor/a Titular de Universidad 520 Vocal 1º 
 Pérez Castelo, Francisco Javier Profesor/a Titular de Universidad 520 Vocal 2º 
 Quintián Pardo, Héctor Profesor/a Ayudante/a Doctor/a 520 Vocal 3º 
 Sánchez Simón, María Luisa Profesor/a Titular de Universidad 600 Representante trab. 
 

 Comisión Suplente 
 Apellidos y nombre Categoría Área Cargo 
 
 Jove Pérez, Esteban Profesor/a Ayudante/a Doctor/a 520 Vocal 1º 
 Casteleiro Roca, José Luis Profesor/a Titular de Universidad 520 Vocal 2º 
 Rodríguez Gómez, Benigno Antonio Profesor/a Titular de Universidad 520 Vocal 3º 
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En el anexo II de la plaza 23/5010:  
 
Donde dice: 
 
 Comisión Titular 
 Apellidos y nombre Categoría Área Cargo 
 
 Piñón Pazos, Andrés José Profesor/a Titular de Universidad 520 Presidente 
 Naya Villaverde, Miguel Ángel Profesor/a Titular de Universidad 545 Secretario 
 Carral Couce, Luis Manuel Catedrático/a de Universidad 115 Vocal 1º 
 Díaz Casás, Vicente Profesor/a Titular de Universidad 115 Vocal 2º 
 Álvarez García, Ana Profesor/a Contratado/a Doctor/a 115 Vocal 3º 
 Sánchez Simón, María Luisa Profesor/a Titular de Universidad 600 Representante trab. 
 

 Comisión Suplente 
 Apellidos y nombre Categoría Área Cargo 
 
 Fariñas Alvariño, Pablo Profesor/a Titular de Universidad 115 Vocal 1º 
 Míguez González, Marcos Profesor/a Contratado/a Doctor/a 115 Vocal 2º 
 Bouza Fernández, María Sonia Profesor/a Titular de Escuela Uni 115 Vocal 3º 

 
Debe decir: 
 
 Comisión Titular 
 Apellidos y nombre Categoría Área Cargo 
 
 Díaz Casás, Vicente Profesor/a Titular de Universidad 115 Presidente 
 Naya Villaverde, Miguel Ángel Profesor/a Titular de Universidad 545 Secretario 
 Carral Couce, Luis Manuel Catedrático/a de Universidad 115 Vocal 1º 
 Álvarez García, Ana Profesor/a Contratado/a Doctor/a 115 Vocal 2º 
 Castro Santos, Laura Profesor/a Titular de Universidad 115 Vocal 3º 
 Sánchez Simón, María Luisa Profesor/a Titular de Universidad 600 Representante trab. 
 

 Comisión Suplente 
 Apellidos y nombre Categoría Área Cargo 
 
 Fariñas Alvariño, Pablo Profesor/a Titular de Universidad 115 Vocal 1º 
 Míguez González, Marcos Profesor/a Contratado/a Doctor/a 115 Vocal 2º 
 Bouza Fernández, María Sonia Profesor/a Titular de Escuela Uni 115 Vocal 3º 

 

A Coruña, en la fecha de la firma electrónica 

P.D. del rector (R.R do 14/01/2020) 

El vicerrector de Profesorado y Planificación Docente 

Alberto Valderruten Vidal 
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